
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 марта 2021     п. Агролес      № 41-п 

 

Об утверждении перечня налоговых 

расходов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов 
 

 

В соответствии с п.9 «Порядка формирования перечня налоговых 

расходов муниципального образования Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов 

муниципального образования Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области», утвержденного постановлением 

администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области № 40-п от 12 марта 2021 года, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить – прилагаемый Перечень налоговых расходов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района»  и разместить на 

официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области. 

 

 

Глава администрации Мичуринского сельсовета                                                                       

Искитимского района Новосибирской области                                А.И.Вознюк 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению "Об утверждении 

перечня налоговых расходов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов" №41-п от 

12.03.2021

№            

п/п

Куратор налогового 

расхода муниципального 

образования 

Краткое наименование 

налогового расхода 

муниципального 

образования 

Полное наименование 

налогового расхода 

муниципального образования 

Реквизиты 

муниципального 

правового акта, 

которым 

устанавливается 

налоговая льгота 

Целевая категория 

налогоплательщиков, 

для которых 

предусмотрена 

налоговая льгота  

Целевая категория 

налогового расхода 

муниципального 

образования 

Наименование муниципальной 

программы (документа 

стратегического планирования) 

программы комплексного 

развития инфраструктуры

Наименование структурного элемента 

муниципальной программы (документа 

стратегического планирования) программы 

комплексного развития инфраструктуры

1

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Освобождение от уплаты 

земельного налога - 

юридические лица, 

осуществляющие полномочия 

органов местного 

самоуправления

Освобождение от уплаты 

земельного налога - юридические 

лица, осуществляющие 

полномочия органов местного 

самоуправления

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

юридические лица техническая

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета"

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

2

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Освобождение от уплаты 

земельного налога - 

юридические лица, в 

отношении земель, занятых 

жилищным фондом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности  

Освобождение от уплаты 

земельного налога - юридические 

лица, в отношении земель, 

занятых жилищным фондом, 

находящимся в муниципальной 

собственности  

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

юридические лица техническая

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета"

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

налоговых расходов Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов



3

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Уменьшение 

налогооблагаемой базы на не 

облагаемую налогом сумму - 

10 000 руб. по земельному 

налогу с физических лиц за 

особые заслуги перед 

Отечеством

Уменьшение налогооблагаемой 

базы на не облагаемую налогом 

сумму - 10 000 руб.в отношении 

земельного участка, находящегося 

в собственности, постоянном 

(бессрочном) пользовании или 

пожизненном наследуемом 

владении налоговая база 

уменьшается на не облагаемую 

налогом сумму - 10 000 руб., для 

Героев Социалистического труда и 

полных кавалеров орденов 

Трудовой Славы и "За службу 

Родине в Вооруженных Силах 

СССР" и граждан, на которых 

законодательством 

распространены социальные 

гарантии и льготы участников 

Великой Отечественной Войны 

(бывшие несовершеннолетние 

узники фашизма)

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

физические лица социальная

повышение уровня жизни граждан- 

получателей мер социальной 

поддержки 

нет

4

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Освобождение от уплаты 

земельного налога для одного 

из родителей в семье, 

имеющей 3-х и более детей

Освобождение от уплаты 

земельного налога для одного из 

родителей в семье, имеющей 3-х и 

более детей

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

физические лица социальная

повышение уровня жизни граждан- 

получателей мер социальной 

поддержки 

нет

5

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Освобождение от уплаты 

земельного налога для детей 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей

Освобождение от уплаты 

земельного налога для детей сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

физические лица социальная

повышение уровня жизни граждан- 

получателей мер социальной 

поддержки 

нет

6

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Освобождение от уплаты 

земельного налога для детей 

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в 

возрасте от 18 до 23 лет, 

находящихся на очной форме 

обучения

Освобождение от уплаты 

земельного налога для детей сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в возрасте от 18 до 23 

лет, находящихся на очной форме 

обучения

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

физические лица социальная

повышение уровня жизни граждан- 

получателей мер социальной 

поддержки 

нет



7

администрация 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области

Освобождение от уплаты 

земельного налога с 

физических лиц за особые 

заслуги перед Отечеством

Освобождение от уплаты 

земельного налога с физических 

лиц Ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной Войны

Решение Совета Депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

№26 от 07.10.2005 (в 

редакции от 26.04.2006 № 

54, 28.11.2008 № 197, 

28.10.2008 № 188, 

16.02.2011 № 65, 

23.03.2011 № 69, 

08.10.2012 № 87, 

07.07.2014 № 109)

физические лица социальная

повышение уровня жизни граждан- 

получателей мер социальной 

поддержки 

нет


